МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПАРТЕНИТСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

АНДРЕЯ АНТОНОВИЧА ГРЕЧКО» ГОРОДА АЛУШТЫ

ПРИКАЗ

15.02.2022 г.                                             пгт. Партенит                                                    № 68

О проведении мониторинга

качества подготовки обучающихся

МОУ «Партенитская школа

им. дважды Героя Советского Союза

А.А. Гречко» города Алушты

в форме всероссийских проверочных работ

в 2023 году

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023

году», письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 01.02.2023

№ 02-36 «О проведении ВПР в 2023 году», во исполнение приказа Министерства

образования, науки и молодёжи Республики Крым «О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Республики Крым в форме

всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказа управления образования и

молодёжи администрации города Алушты от 14.02.2023 № 74, в целях совершенствования

и реализации процедур оценки степени и уровня освоения образовательных программ

общего образования обучающимися общеобразовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся МОУ «Партенитская школа

им. Дважды Героя Советского Союза А.А. Гречко»  города Алушты в форме

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 2023 году в соответствии с графиком

проведения (Приложение 1).

2. Утвердить расписание ВПР (Приложение 1).

3. Назначить:

3.1. Школьным координатором и оператором проведения мониторинга качества

подготовки обучающихся МОУ «Партенитская школа им. Дважды Героя Советского

Союза А.А. Гречко»  города Алушты:

3.1.1.  Савчук Оксану Владимировну, заместителя директора МОУ «Партенитская школа

им. Дважды Героя Советского Союза А.А. Гречко»  города Алушты.

3.2. Школьным организатором ВПР:

3.2.1.  Полинко Оксану Николаевну, учителя начальных классов  МОУ «Партенитская

школа им. Дважды Героя Советского Союза А.А. Гречко»  города Алушты

3.3. Техническим специалистом:

3.3.1.  Балыхину Викторию Валентиновну, заместителя директора по АХД.

3.4. Организаторами в аудитории:

Заблодскую Л.С.,  заместителя директора

Бало К.В., учителя английского языка

Балыхину В.В., педагога-психолога

Волченко Т.А., учителя начальных классов

Журавлеву И.В., учителя русского языка и литературы

Инюткину Т.Л., учителя физической культуры

Ковтун И.А., учителя химии и биологии

Лёвкину Ю.С., учителя русского языка и литературы

Моик Н.Н., учителя физики

Немчинову И.В. учителя начальных классов

Николаеву Т.В., учителя русского языка и литературы

Петракову А.А., учителя физической культуры

Плещенко И.В., учителя технологии

Погорелову А.А. учителя географии

Полинко В.Н., учителя физической культуры

Полякову Н.М., учителя начальных классов

Попандопуло Е.Н., учителя начальных классов

Симиниченко Е.П., учителя математики

Старченко Л.Ю., учителя математики

Хорак-Догонадзе И.А., учителя английского языка

Чепель С.А., педагога-организатора

Шалан Н.В., учителя музыки

Шевцову А.А., учителя начальных классов

Шевченко О.А., учителя истории и обществознания

3.5. Экспертами по проверке работ:

Заблодскую Л.С.,  заместителя директора, учителя истории и обществознания

Бало К.В., учителя английского языка

Волченко Т.А., учителя начальных классов

Журавлеву И.В., учителя русского языка и литературы

Ковтун И.А., учителя химии и биологии

Лёвкину Ю.С., учителя русского языка и литературы

Моик Н.Н., учителя физики

Немчинову И.В. учителя начальных классов

Николаеву Т.В., учителя русского языка и литературы

Погорелову А.А. учителя географии

Полинко О.Н., учителя начальных классов

Полякову Н.М., учителя начальных классов

Попандопуло Е.Н., учителя начальных классов

Симиниченко Е.П., учителя математики

Старченко Л.Ю., учителя математики

Хорак-Догонадзе И.А., учителя английского языка

Шевцову А.А., учителя начальных классов

Шевченко О.А., учителя истории и обществознания

4. Савчук О.В., заместителю директора:

4.1. Провести инструктивно-методические совещания для учителей-предметников по

изучению критериев оценивания ВПР по всем предметам.

4.2. Обеспечить:

4.2.1. Соблюдение требований федеральных и региональных нормативных правовых

актов, инструктивно-методических материалов по проведению мониторинга качества

подготовки обучающихся в форме ВПР.

4.2.2. Внесение изменений в расписании учебных занятий (при необходимости).

4.2.3. Объективность проведения и проверки ВПР в соответствии с критериями.

4.2.4. Проверку работ и загрузку форм сбора результатов в течение 3-х рабочих дней

после проведения каждой ВПР.

4.2.5. Соблюдение мер информационной безопасности при проведении и проверке ВПР.

4.2.6. Формирование у участников позитивного отношения к проведению ВПР.

4.2.7. Хранение работ участников ВПР в течение года с момента проведения мониторинга.

                                                                                         Приложение 1

                                                                                         к приказу МОУ «Партенитская школа

                                                                                         им. дважды Героя Советского Союза

                                                                                         А.А. Гречко»

                                                                                         города Алушты

                                                                                         от «15» февраля 2023 г № 68

График проведения всероссийских проверочных работ в 2023 году

Класс Предмет Режим и период проведения Дата проведения

4 класс Русский язык (1 часть)
В штатном режиме

с 15.03 по 30.03

16.03.2023

Русский язык (2 часть) 17.03.2023

Математика  28.03.2023

Окружающий мир 30.03.2023

5 класс Русский язык
В штатном режиме

с 15.03 по 30.03

16.03.2023

Математика  17.03.2023

История 28.03.2023

Биология 30.03.2023

6 класс Русский язык  В штатном режиме
с 27.03 по 07.04

29.03.2023

Математика  31.03.2023

История
Обществознание

На основе случайного выбора
Федеральным организатором

(ВПР по двум предметам из
указанного перечня)

с 29.03 по 06.04

04.04.2023

Биология
География

06.04.2023

7 класс Математика  В штатном режиме
с 05.04 по 14.04

05.04.2023

Русский язык 07.04.2023

Английский язык 05.04.2023 -
- 14.04.2023

Биология, география,
физика

На основе случайного выбора
Федеральным организатором

(ВПР по двум предметам из
указанного перечня)

с 05.04 по 14.04

12.04.2023

История,
обществознание

14.04.2023

8 класс Русский язык  В штатном режиме
с 19.04 по 28.04

19.04.2023

Математика 25.04.2023

Биология, химия,
физика

На основе случайного выбора
Федеральным организатором

(ВПР по двум предметам из
указанного перечня)

с 10.04 по 18.04

11.04.2023

История, география,
обществознание

13.04.2023

11 класс История В режиме апробации
с 01.03 по 16.03

01.03.2023

ЕПР по социально- На основе случайного выбора

гуманитарным
предметам**

Федеральным организатором
с 01.03. по 25.03

* ВПР по иностранному языку в 7-х классах включает в себя письменную и устную части,

обе части работы выполняются в компьютерной форме в специально оборудованной для

этого аудитории в несколько дней.

** Впервые в этом году 11-классники напишут Единую проверочную работу (ЕПР) по

социально-гуманитарным предметам с контролем объективности результатов. Работа

включает в себя вопросы по географии, истории и обществознанию, проводится в

компьютерной форме в присутствии независимых наблюдателей в аудитории,

проверяются работы независимыми экспертами. Выборку участия в ЕПР формирует

федеральный организатор.